UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria do Instituto de Ciências Biomédicas

Av. Pará 1720, Bloco 2B, Sala 2B221 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP
38400-902

Telefone: (34) 3225-8482 - icbim@ufu.br - www.icbim.ufu.br

PORTARIA DIRICBIM Nº 85, DE 15 DE JUNHO DE 2023

  Constituição de Comissão Especial
para Análise de Memorial.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares que lhe foram conferidas pela Portaria de Pessoal UFU Nº 1785, de
04 de maio de 2021, e tendo em consideração a Resolução Nº 03/2017, do Conselho
Diretor, bem como o Regimento Interno do Instituto de Ciências Biomédicas,

RESOLVE:

Art. 1º  Constituir a Comissão Especial para Análise do Memorial
do Prof. Dr. Marcos Luiz Ferreira Neto, em consonância com a Resolução 03/2017,
do Conselho Diretor, e nomear os(as) docentes: Dr. Marcelo Emílio Beletti -
UFU; Dr. Armênio Aguiar dos Santos  - UFC; Dr.ª Monica Akemi Sato  - FMABC;
Dr. Deoclécio Alves Chianca Junior - UFOP; Dr. John Fontenele Araujo  - UFRN
(Suplente) e Dr.ª Veridiana de Melo Rodrigues Ávila - UFU (Suplente).

Parágrafo único.  Os membros da Comissão Especial atuarão por
videoconferência e os trabalhos finalizar-se-ão com a entrega da ata de defesa à
Diretoria do Instituto de Ciências Biomédicas.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Boletim de Serviço Eletrônico.

JOSÉ ANTÔNIO GALO

Diretor do ICBIM
Portaria de Pessoal UFU Nº 1785/2021

Documento assinado eletronicamente por José Antonio Galo, Diretor(a), em
19/06/2023, às 11:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4569550 e o código CRC 09DE4769.

Boletim de Serviço Eletrônico em
19/06/2023

Portaria 85 (4569550)         SEI 23117.033393/2023-21 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23117.033393/2023-21 SEI nº 4569550

Portaria 85 (4569550)         SEI 23117.033393/2023-21 / pg. 2

	Portaria 85 (4569550)